
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 463/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marlena Čarapina, kći Mate i Glorie 
   r. Damiš, kuma: Željka Zovko
- Teodora Sabljić, kći Danijela i Deane 
   r. Delić, kuma: Ivan i Ivana Drežnjak
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je 
Mate Bevanda.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Ivan Šimunović 50, Daniel i Mirela Kundid 
Vasić 100, od vjenčanja ob. Milanović 200, 
Vinko Sekić 100, Ljubica Bilić 100, N.N. 50, 
N.N. 50, od krštenja Teodore Sabljić 200.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

SV. VINKO PAULSKI

DAROVATELJI CRKVE

Umjesto župnog vjeronauka djeca će 
radnim danima kroz mjesec listopad 
moliti krunicu prije večernje svete 
misu i to prema sljedećem rasporedu:
Ponedjeljak – 3. razred
Utorak – Prvopričesnici
Srijeda – 5. i 6. razred
Četvrtak – 7. razred
Petak – 8. i 9. razred
Subota - Krizmanici
Prvi i drugi razred mogu doći koju god 
večer žele te biti uz molitelje krunice.
Doći za krunicu u 17.15 sati kako bi 
se lijepo rasporedili za moljenje ota-
jstava. Ukoliko netko ne može doći 
kada je rasporedom određeno neka 
dođe večer prije ili večer poslije.
Dragi prvopričesnici i krizmanici, 
kao i ostali vjeroučenici, budite re-
dovni molitvi krunice.

MOLITVA KRUNICEDragi župljani, kao što smo već spomin-
jali naša župa planira hodočašće, od 12. 
- 14. listopada, u Padovu, Poreč, Trsat 
te Crkvu hrvatskih mučenika - Udbi-
na. Cijena ovog putovanja jest 260,00 
KM. Kod prijave ponijeti važeći putni 
dokument i cjelokupni iznos putovan-
ja. Prijaviti se možete u župnom uredu!

ŽUPNO HODOČAŠĆE

U ponedjeljak, 2. listopada u 16.00 
sati, na Rimokatoličkom groblju u 
Raštanima bit će sveta misa za sve 
roditelje nerođene djece da im Gos-
podin udijeli snagu da nastave hrabro 
koračati naprijed.

MISA ZA RODITELJE NEROĐENE DJECE

Spomendan sv. Vinka Paulskog slavi se 27. ru-
jna. Sveti Vinko Paulski rodio se 1581. godine 
u Francuskoj, u siromašnoj seljačkoj obitelji. 
Unatoč siromaštvu, roditelji su ga školovali 
nadajući se da će, ako postane svećenik, pot-
pomagati obitelj. Vinko je zaređen za sveće-
nika 1600. godine. Umro je u Parizu 1660. 
godine. No ono po čemu je sv. Vinko poseban 
jest to što je utemeljitelj Družbe sestara milos-
rdnica. On je godine 1633. zajedno s Lujzom 

de Marillac osnovao u Parizu družbu Kćeri kršćanske ljubavi koja je preuzela skrb za 
osobe s ruba društva: za napuštenu djecu, za siromašne, bolesne, stare, zatočene. Time 
su prvi put redovnice bile uključene u aktivni apostolat. Njihova se djelatnost s vre-
menom počela širiti i izvan Francuske, po Europi i svijetu. Danas je milosrdnička grana 
najbrojnija redovnička zajednica na svijetu, s mnogo svojih ogranaka, od kojih je jedan 
u Hrvatskoj. Povijest hrvatskih milosrdnica započinje 1845. godine, kada je iz austri-
jskog Tirola, na poziv zagrebačkog biskupa Jurja Haulika, stiglo u Zagreb šest ‘bijelih 
sestara’. Prve sestre udarile su temelje dvjema najjačim družbinim djelatnostima: odgo-
jno-prosvjetnom radu u školama i njezi bolesnika i starih osoba u bolnicama i domov-
ima. Samostanska Ženska učiteljska škola u Zagrebu (1848. – 1945.) dala je nekoliko 
tisuća vrsnih učiteljica, a Ženska realna gimnazija (1926. – 1945.) pod geslom ‘Pro Deo 
et Patria’’ posijala je u stotinama mladih duša sjeme žive vjere i širokog obrazovanja. 
U čuvalištima, vrtićima i sirotištima, sestrama je bio povjeren odgoj i skrb za najmlađe, 
a u raznim stručnim školama pouka i odgoj mladeži. Mnoga školska djeca dobivala su 
besplatan ručak iz samostanske kuhinje, neka i svu opskrbu. Duhovna i tjelesna djela 
milosrđa nesebično su i s ljubavlju vršile u mnogim ubožnicama, domovima starih i 
nemoćnih, kaznionicama, a u ratnim vremenima zdušno su preuzimale dvorbu ranje-
nika i brinule se za siromašnu djecu i ratnu siročad. Svoje služenje u bolnicama sestre 
su započele već 1846. godine, kada je u južnom krilu zagrebačkog samostana otvorena 
mala ženska bolnica s 12 kreveta. Tri godine poslije u toj su se bolnici liječile čak 243 
bolesnice. Godine 1871. ta bolnica seli u nove prostore u Ilici, ali zbog sve većih potre-
ba godine 1893. Družba započinje graditi veliku bolnicu na Vinogradskoj cesti. Potkraj 
19. i početkom 20. stoljeća preuzimaju brigu za kućanstvo gotovo u svim crkvenim 
zavodima u Zagrebu, a 1924. i u Hrvatskom zavodu sv. Jeronima u Rimu. Godine 1922. 
Družbom hrvatskih milosrdnica upravlja vrhovna poglavarica sa svojim vijećem.



 

N 24 DVADESET PETA KROZ GODINU
 P 25 Aurelija, Zlata, Rikarda
 U 26 Sv. Kuzma i Damjan, Damir
 S 27 Sv. Vinko Paulski, Gaj, Berislav
 Č 28 Sv. Lovro R., Sv. Vjenceslav
 P 29 Sv. Mihael, Gabrijel i Rafael, arkanđeli
 S 30 Sv. Jeronim, Jerko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 25. rujna
7.30 - Za † rod. DRAGU i SOFIJU te sestru 
           SANJU Ravlić
18 - Za † MARIJA Brajkovića

Utorak, 26. rujna
7.30 - Za † rod. VINKA i JANJU Miletić

18 - Za † ILIJU i KATU Zubac te IVANA i 
        IVU Ivanko

Srijeda, 27. rujna
7.30 - Za † DANU(m) i BOŽICU Sulić i ost. 
          pok. iz ob. te STANKA i LUCU 
          Andačić, MARTINA, IVU(ž) i 
          VALERIJU Andačić i 
          VIKTORIJU Intihar
18 - Za † MARIJU i VLAHU Terkeš

Četvrtak, 28. rujna
7.30 - Za † MARIJANA i JANJU Golemac 
           te sestru RUŽU Sivrić
18 - Za † rod. MIRKA i ANICU Zovko

Petak, 29. rujna
7.30 - Za † MILENKA Marića i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Vjenčanje: Mario Ćuže i Matea Pažin

Subota, 30. rujna
7.30 - Za † DRAGUTINA i HELENU 
           Jakovina
18 - Za † GORDANA i ILIJU Raič

Nedjelja, 1. listopada - 26. KROZ GOD.
8 - Za † IVU Džidić, VESNU i DOMINKA 
      Kvesića te ost. pok. iz ob. Džidić, 
      Marinović i Kvesić
9.30 - Za † MARKA Čarapinu te ost. pok. iz 
          ob. Čarapina i Marić
11 - Sveta Misa za narod
16.45 - Vjenčanje: Toni Cvitković i Mirna Miljko
18 - Za sve † iz ob. Mladena Zlopaše

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 2. listopada - Sv. Anđeli Čuvari
7.30 - Za † rod. BARIŠU i ANĐU, braću 
          MARKA, LUKU i FRANJU Turić i 
          sestru KATU Jozić
16 - Misa za roditelje nerođene djece - Raštani
18 - Za † MARINU Dolić i ost. pok. iz ob. 
        Dolić, Skrobo i Ševo

Utorak, 3. listopada
7.30 - Za † ZVONKU i MILU Pranjića te 
           ost. pok. iz ob.
18 - Za † DAVORA Marinčića

Srijeda, 4. listopada
7.30 - Za † DELFU, JAKOVA, ANTU i 
           MARIJU Mišić
18 - Za † ŽELJKA Vrankića i ost. pok. iz 
        ob. Vrankić

Četvrtak, 5. listopada
7.30 - Za † ANTU Talića i ost. pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Prestvetim
18 - Za † PAVU Matkovića i ost. pok. iz ob. 
        Matković i Jurić

Petak, 6. listopada
7.30 - Za † VJEKU Primorca i ost. pok. iz ob.
18 - Za † JURU te ANICU i IVU Rozića

Subota, 7. listopada
7.30 - Za † BOŽU Rajiča te MARINKA i 
           ANDRIJU Marića
18 - Za † supruga BORU Puhala te majku 
        NADU i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 8. listopada - 27. KROZ GOD.
8 - Za † BOŽU(m) te DRAGICU i IVU Rozić
9.30 - Za † rod. STJEPANA i JANJU te 
           braću ANĐELKA, IVU, PAVU i 
           ZVONKU Božić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ANTU Čuljka i ost. pok. iz ob. 
        Čuljak i Svrze

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Ez 18, 25-28
              Psalam: Ps 25
         2. čitanje: Fil 2, 1-11
         Evanđelje: Mt 21, 28-32
U ono vrijeme: Reče Isus glavari-
ma svećeničkim i starješinama na-
rodnim: »Što vam se čini? Čovjek 
neki imao dva sina. Priđe prvomu i 
reče: ‘Sinko, hajde danas na posao 
u vinograd!’ On odgovori: ‘Neću!’ 
No poslije se predomisli i ode. Pri-
đe i drugomu pa mu reče isto tako. 
A on odgovori: ‘Evo me, gospo-
daru!’ i ne ode. Koji od te dvojice 
izvrši volju očevu?« Kažu: »Onaj 
prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, 
kažem vam, carinici i bludnice 
pretekoše vas u kraljevstvo Božje! 
Doista, Ivan dođe k vama putem 
pravednosti i vi mu ne povjerova-
ste, a carinici mu i bludnice povje-
rovaše. Vi pak, makar to vidjeste, 
ni kasnije se ne predomisliste da 
mu povjerujete.«

Riječ Gospodnja

 

N 1 DVADESET ŠESTA KROZ GODINU
 P 2 Sv. Anđeli Čuvari, Anđela, Anđelko
 U 3 Kandida, Maksimilijan, Gerhard
 S 4 Sv. Franjo Asiški, Kajo, Franka
 Č 5 Sv. Faustina K., Flavijan, Katarina
 P 6 Sv. Bruno, Renato, Vjerica
 S 7 BDM od Krunice, Ružica, August

DVADESET PETA KROZ GODINU                              24. - 30. rujna 2023.  “A” DVADESET ŠESTA KROZ GODINU                           1. - 7. listopada 2023. “A”         

Spomeni se, Gospodine, 
svoje nježnosti! (Ps )

Blizu je Gospodin svima 
koji ga prizivlju. (Ps 145)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 55, 6-9           
             Psalam: Ps 145
         2. čitanje: Fil 1, 20c-24.27a
         Evanđelje: Mt 20, 1-16a
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima 
ovu prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko 
kao kad domaćin rano ujutro izađe najmiti 
radnike u svoj vinograd. Pogodi se s rad-
nicima po denar na dan i pošalje ih u svoj 
vinograd. Izađe i o trećoj uri i vidje druge 
gdje stoje na trgu besposleni pa i njima reče: 
’Idite i vi u moj vinograd pa što bude pravo, 
dat ću vam.’ I oni odoše. Izađe opet o šestoj 
i devetoj uri te učini isto tako. A kad izađe o 
jedanaestoj uri, nađe druge gdje stoje i reče 
im: ’Zašto ovdje stojite vazdan besposleni?’ 
Kažu mu: ’Jer nas nitko ne najmi.’ Reče im: 
’Idite i vi u vinograd.’ Uvečer kaže gospodar 
vinograda svojemu upravitelju: ’Pozovi rad-
nike i podaj im plaću počevši od posljednjih 
pa sve do prvih.’ Dođu tako oni od jedana-
este ure i prime po denar. Pa kada dođu oni 
prvi, pomisle da će primiti više, ali i oni pri-
me po denar. A kad primiše, počeše mrmljati 
protiv domaćina: ’Ovi posljednji jednu su 
uru radili i izjednačio si ih s nama, koji smo 
podnosili svu tegobu dana i žegu.’ Nato on 
odgovori jednomu od njih: ’Prijatelju, ne či-
nim ti krivo. Nisi li se pogodio sa mnom po 
denar? Uzmi svoje pa idi. A ja hoću i ovo-
mu posljednjemu dati kao i tebi. Nije li mi 
slobodno činiti sa svojim što hoću? Ili zar 
je oko tvoje zlo što sam ja dobar?’ Tako će 
posljednji biti prvi, a prvi posljednji.«

Riječ Gospodnja


